EIVSDEM IULII EPI ROMANI QVAE PRO SE OPTVLIT EVTYCHES

35

AD EOS QVI SECVNDVM DIVINAM INCARNATIONEM VERBI DISPVANT SVB OCCASIONE INDIVIDVI

2 Nemo humiliet dominicam et saluatricem carnem domini nostri Iesu Christi occasione unius essentiae. nec enim nos nec nostra synodus nec eorum hominum quicumque qui habent humanam et rationabilem mentem, corpus per semet ipsum unam essentiam esse dicit aut sentit, sed nec de cælo dicimus carnem domini dei Iesu Christi, uerum ex sancta uirgine Maria confitemur incarnatum deum uerbum et non diuidimus eum

Lietzmann,
Apollin. 194,
15-199, 27

O
2 externum O 4 de addidi 7 unam O dñi O et^a } e O 8 Iesus³] 10 pro εἷς 13 in
deleui 15 licent O 17 in deleui 19 natus O 23 ac ore scripsi auctore O 25 in - baptizari add.
Amelli 30 illis qui deleui qui O 36 DIVINA E O 40 habet O

a sua carne, sed est una persona et una substantia, totus homo. certe si ad similitudinem hominis credimus uenisse dominum saluatorem nostrum Christum ex ea uirginali conceptione, per quam [si] genetrix dei uirgo monstrata est, et mysterium salutis est nostræ incarnatio dei uerbi, ergo inseparabilis est et indiuisus a sua carne, ** cuius est caro, si tamen uere confitemur carnem factum fuisse dei uerbum. quod si non habet communionem cum uerbo, penitus separata est. et nec salus credentibus ex incarnatione conceditur a trinitate summota. nihil enim uenerabile nec salutare extra diuinam trinitatem est, sed superflua quædam probabitur illis atque inanis incarnatio, falsum autem inuenitur secundum eos etiam diuinæ scripturæ quibus scriptum est uerbum factum est caro et illud natus est nobis hodie saluator, hoc est Christus dominus in ciuitate Daud, item falsum uidebitur illud deus fortis infans et alia his similia. nec dei genetrix uirgo creditur, quod impium et sacrilegum sine dubietate et a mente religiosa iudicabitur alienum. auertitur enim omnis spes Christianorum et ipsa Christianitas ad nihilum deducitur nec illud magnum pretiosumque munus Christianorum quod Christi morte perficitur, diuinum putabitur, sed humanum, si non annumeratur trinitati incarnatio nostri domini saluatoris. nobis autem confitendum est filium dei et deum uerum, qui est ante sæcula, unius essentiæ patri, Christum dei filium, dominum nostrum, quem uirgo peperit saluatorem et liberatorem, cui uenerationem debite offerimus et non separatur a ueneratione caro ipsius. impossibile est ut indiuisa diuinitate cultus et ueneratio diuidatur; nam qui carnem non ueneratur, ipsum non ueneratur, sicut euangelista unam uitam uerbi et carnis prædicans dixit et uerbum caro factum est. ergo si caro uerbum factum est, qui adorauerit uerbum, adorat et carnem, et qui carnem ueneratus fuerit, uenerabitur deitatem et sancti apostoli summittentes se corpori deum uerbum uenerati sunt et angeli ipsi obsecuti sunt tamquam suo domino corpus adeuntes et uirgo ab initio carnem pariens uerbum parturiebat et erat dei genetrix et Iudæi qui corpus crucifixerunt, deum crucifixerunt et nulla separatio uel diuisio corporis et uerbi in sanctis habetur scripturis, sed est una natura, una substantia et una uirtus, una persona, totus deus, totus homo, ipse idem ipse. essentia enim ipsius secundum inuisibile quidem deitas, secundum uisibile autem caro. nec alienatur nec separatur a trinitate incarnatio Iesu Christi domini nostri. denique trinitatis in numero baptisma traditur in remissionem peccatorum et resurrectionem carnis, quod opus est deitatis, non creatæ naturæ. unum enim et idem est corpus et deus, cuius corpus est, non conuersæ carnis in incorporeum, sed habentis et proprium quod a nobis est, secundum uirginis partum et quod supra nos est, secundum dei uerbi incarnationem.